PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 34/2018

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em serviços de rastreamento veicular para o
controle de veículos da frota do Município de Euclides da cunha Paulista  - SP, compreendendo a
implantação de sistema de acompanhamento,localização e imobilização automática de veículos,
monitoramento via internet, capacitação, suporte técnico e prestação de serviço de posicionamento por
satélite (GPS), em tempo real e ininterrupto, com fornecimento de equipamentos, componentes e licença
de uso de software, pelo período de até 12 (doze) meses

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbai s, Habilitação e Adjudicação.
Aos 18 (dezoito) dias do mês de Setembro do ano de dois mil e dezoito, a partir das 08:30 horas, na Sala
de licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o
Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 105/2018 de 21
de Agosto de 2018 para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º 34/2018, cujo  objeto
é  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE RASTREAMENTO VEICULAR
.No Horário definido no Edital (08:30), o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização do
Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das  empresas licitantes. Participaram do
certame as seguintes empresas: NORIO MOMOI EPP ,CNPJ 21.698.912/0001-59,estabelecida na RUA
Napoleão Laureano nº 1574, na cidade de Guarabira,Estado da Paraíba, neste ato  representada pelo
Sr. Haron Emanuel Andrade Lazari, RG  11.013.429-0, CPF 057.562.159-13; ECS Empresas de
Comunicações e Segurança LTDA, CNPJ 00.405.867/0001-27 estabelecida na Av. Governador
Agamenon Magalhães nº2375 na cidade de Santo Amaro , Recife-PE, neste ato representada pelo Sr.
Valmir Viana da Silva RG: 22.764826-0 e CPF: 123.267.528-60. O Pregoeiro Edson Alves da Silva
iniciou imediatamente a abertura dos envelopes de propostas de preços, tendo como base de avaliação
as determinações editalícias. Apresentou-se os seguintes valores:

NORIO MOMOI EPP ,CNPJ 21.698.912/0001-59
item DESCRIÇÃO Unidade de

medida
Quantidade Lance inicial

1.1 LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO

DE SOFTWARE
MÊS 12

R$ 27.000,00

1.2 INSTALAÇÃO DO SISTEMA
DE RASTREAMENTO

UNID. 50
R$ 3.500,00

1.3 CARTÃO DE COMUNICAÇÃO DE
DADOS

UNID. 50
R$  500,00

1.4 LEITORA DE CARTÃO
DE COMUNICAÇÃO DE
DADOS

UNID 50
R$  2.500,00

                                                                                                                             Valor Total: R$ 33.500,00

ECS Empresas de Comunicações e Segurança LTDA CNPJ 00.405.867/0001-27
item DESCRIÇÃO Unidade de

medida
Quantidade Lance inicial

1.1 LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO

DE SOFTWARE
MÊS 12

R$ 26.400,00

1.2 INSTALAÇÃO DO SISTEMA
DE RASTREAMENTO

UNID. 50
R$ 1.000,00

1.3 CARTÃO DE COMUNICAÇÃO DE
DADOS

UNID. 50
R$  250,00

1.4 LEITORA DE CARTÃO
DE COMUNICAÇÃO DE
DADOS

UNID 50
R$ 6.000,00

                                                                                                                              Valor Total: R$ 33.650,00

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado

Empresa       Lance Final  R$

NORIO MOMOI EPP,CNPJ
21.698.912/0001-59

R$ 32.000,00

ECS Empresas de Comunicações e
Segurança LTDA CNPJ
00.405.867/0001-27

R$ 33.481,00 declinou

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão Presencial 34/2018,consta que o envelope de
proposta da empresa NORIO MOMOI EPP,CNPJ 21.698.912/0001-59 não estava devidamente lacrado antes do
inicio da sessão e que o mesmo, foi lacrado em comum acordo com todos sem nenhuma alteração de documentos.
Devidamente habilitada a empresa contatou-se que: 1) as propostas das empresas vencedoras satisfaz
às exigências do edital quanto aos itens habilitados; 2) as empresas vencedoras encontra-se
devidamente habilitada quanto à documentação exigida; 3) os preços ofertados estão dentro do
levantamento de preços estabelecidos pela Prefeitura Municipal; 4) Após  encerrada a sessão, a
empresa ECS EMPRESAS DE COMUNICAÇÕES E SEGURANÇA LTDA manifestou interesse em
recurso dentro do prazo legal. Nada mais, encerrou-se a sessão.

EDSON ALVES DA SILVA - Pregoeiro

GIULIANE BARBOSA SILVA– Equipe de Apoio

VALÉRIA DE SOUZA - Equipe de Apoio

AVELINO PEREIRA LIMA NETO-Equipe de Apoio.

NORIO MOMOI EPP,CNPJ 21.698.912/0001-59- Haron Emanuel Andrade Lazari

ECS EMPRESAS DE COMUNICAÇÕES E SEGURANÇA LTDA CNPJ 00.405.867/0001-27- Valmir Viana
da Silva